

---

# ***Petat Finans A/S***

Baunehøjparken 21, 8410 Rønde

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 38 02 71 74

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/8 2020

Jesper Juul  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 7

Noter til årsregnskabet 8

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Petat Finans A/S  
Baunehøjparken 21  
8410 Rønde

CVR-nr.: 38 02 71 74  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Syddjurs

## Bestyrelse

Karen Brix Torø, formand  
Jesper Juul  
Nina Clemmensen

## Direktion

Jesper Juul

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med opkøb af fordringer, fakturafinansiering, kreditvurdering og hermed forbundet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 519.414, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.094.146.

Ledelsen anser årets driftsmæssige resultat som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabet er hidtil ikke væsentligt påvirket af følgevirkningerne af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen i 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>675.037</b>	<b>30.957</b>
Andre driftsomkostninger		0	-5.628
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>675.037</b>	<b>25.329</b>
Finansielle omkostninger	1	-7.154	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>667.883</b>	<b>25.329</b>
Skat af årets resultat	2	-148.469	-5.572
<b>Årets resultat</b>		<b>519.414</b>	<b>19.757</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		519.414	19.757
		<b>519.414</b>	<b>19.757</b>

## Balance 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre tilgodehavender		1.364.885	570.418
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.364.885</b>	<b>570.418</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.597</b>	<b>25.392</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.392.482</b>	<b>595.810</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.392.482</b>	<b>595.810</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		594.146	74.732
<b>Egenkapital</b>		<b>1.094.146</b>	<b>574.732</b>
Selskabsskat		167.636	21.078
Anden gæld		130.700	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>298.336</b>	<b>21.078</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>298.336</b>	<b>21.078</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.392.482</b>	<b>595.810</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	74.732	574.732
Årets resultat	0	519.414	519.414
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>594.146</b>	<b>1.094.146</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.154	0
	<u>7.154</u>	<u>0</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	148.469	5.572
	<u>148.469</u>	<u>5.572</u>

### 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Petat Finans A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.